
 

 

                                     Matriz: Rua Vitoria Regia,1682 SLJ – Jardim Asteca – Vila Velha – ES – CEP: 29.104-485 
Filial ES: Rua Gerânio, 16 - Jardim Colorado – Vila Velha/ES -Cep: 29.104-597 

Filial SP: Rua Delta, 355 – Parque Jaguari (Fazendinha) – Santana de Parnaíba/SP – CEP: 06.533-205 
Fone: 32-3274-2771  - 32-3241-1547 - 11-4705-4212   

E-mail: agem@agemtecnologia.com.br  
 

 

 

                                                       PROPOSTA COMERCIAL 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 151/2021 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 10 horas do dia 17/08/2021. 
INÍCIO DA SESSÃO DE LANCES: Às 10 horas do dia 17/08/2021. 
Local: www.compras.mg.gov.br 
 
Prezado Senhor, 

 

A AGEM TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA LTDA com sede à Rua Vitoria Regia, 1.682, SLJ, Jardim Asteca, CEP: 29.104-485 
– Vila Velha/ES, inscrita no CNPJ sob o nº 09.022.398/0001-31, abaixo assinada por seu representante legal, propõe 
acordo com a presente proposta comercial, nas seguintes condições: 
 

 LOTE 
 

QUANT DESCRIÇÃO MODELO 
 

PREÇO  
UNI. 

PREÇO  
TOTAL 

   05     600 WEBCAM  
-CONEXÃO: MÍNIMA USB 2.0; 
IMAGEM: COLORIDA;  
LENTES: COM SISTEMA DE FOCAGEM 
FIXO OU AUTOMÁTICO; CAPTURA 
IMAGEM ESTÁTICA: FOTOS COM 
RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 3.0 MEGAPIXEL; 
CAPTURA VÍDEO: RESOLUÇÃO 
MÍNIMA(640X480), MÍNIMO 15FPS; 
CAPTURA VÍDEO AO VIVO(1): 
RESOLUÇÃO MÍNIMA(640X480), MÍNIMO 
15FPS; 
CONSULTAR INFORMAÇÕES 
COMPLEMENTARES NO ITEM 22 DO 
TERMO DE REFERÊNCIA 
Compatível com Windows 7 e 10, conexão 
USB 2.0 e 3.0, cabo USB com comprimento 
mínimo de 1,5m,  
videochamadas com resolução full HD 
1080p, lentes de vidro,  
compatibilidade com videochamadas no 
Microsoft Teams, microfone embutido 
estéreo,  
foco automático, clipe universal pronto para 
encaixe em monitores de vídeo e laptops. 
 

www.accutone-br.com 

ACCUTONE 

 

THEIA 360 2K 

 

https://www.accuton

e-br.com/series-

theia-2k 

 

 

 

 

R$ 229,00    R$ 137.400,00 

Valor total:  Cento e trinta e sete mil e quatrocentos reais  R$ 137.400,00 

 
Validade Proposta: 60 (sessenta) dias 
 
Prazo de Entrega:  30 (trinta) dias 
 
Prazo de Garantia:  24 (vinte e quatro) meses 
 

Local de Entrega: Av. Álvares Cabral, nº 1740, 6º andar, Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, CEP 
30.170-008 
 
Condições de Pagamento:  será efetuado em até 30 (trinta) dias 
 

SUPORTE AGEM- Para o processo de garantia, entre em contato com suporte da AGEM: (11) 4705-4212  
- e-mail: suporte@agemtecnologia.com.br 
 
2.3) PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO OBJETO COM DEFEITO: 07 (sete) DIAS, contados da solicitação (MÁXIMO 7 
dias); 
2.4) PRAZO DE GARANTIA (DO FABRICANTE OU FORNECEDOR): 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir da 
data da emissão da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente); 

mailto:agem@agemtecnologia.com.br
http://www.compras.mg.gov.br/
http://www.accutone-br.com/
https://www.accutone-br.com/series-theia-2k
https://www.accutone-br.com/series-theia-2k
https://www.accutone-br.com/series-theia-2k
mailto:suporte@agemtecnologia.com.br


 

 

                                     Matriz: Rua Vitoria Regia,1682 SLJ – Jardim Asteca – Vila Velha – ES – CEP: 29.104-485 
Filial ES: Rua Gerânio, 16 - Jardim Colorado – Vila Velha/ES -Cep: 29.104-597 

Filial SP: Rua Delta, 355 – Parque Jaguari (Fazendinha) – Santana de Parnaíba/SP – CEP: 06.533-205 
Fone: 32-3274-2771  - 32-3241-1547 - 11-4705-4212   

E-mail: agem@agemtecnologia.com.br  
 

 

 

2.5) PRESTAÇÃO DA GARANTIA: Se o prazo de garantia for superior ao legal, o licitante deverá, no ato da 
entrega da nota fiscal (ou documento equivalente), repassar à contratante termo ou certificado de garantia, 
constando a cobertura de todo o objeto, pelo período definido no item 2.5 desta proposta; 
 
2.5.1) A garantia inclui todos os seus acessórios e será oferecida pelo ( fornecedor ) 
 
2.5.2) Os custos com transporte para fins de execução de serviços relativos à garantia, inclusive quando realizados fora 
da RMBH, serão arcados exclusivamente pela contratada; 
 

SÓCIOS E ADMINISTRADORES 

Nome: Rafaela Silva Melo –  CPF: 047.865.696-31  Cargo: Sócio  

 

DADOS REPRESENTANTE LEGAL 

Nome: Alexandre Augusto Silva Melo  Cargo: Gerente de Contratos 

CPF: 041.501-186-80  RG: MG-11.304.709 SSPMG 

Telefone: (11)9 7647-0557 E-mail: alexandre@agemtecnologia.com.br 

 

 

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA PARA PAGAMENTO 

Banco: 104-  CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGENCIA: 1067           CONTA CORRENTE:  1723-2 
 

Empresa:  

Matriz: AGEM TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA LTDA. 

END.: Rua Vitória Regia, 1682 – Jardim Asteca – Vila Velha/ES – CEP: 29.104-485 

CNPJ: 09.022.398/0001-31 - I.E.: 083.715.606 
Fone: 32-3241-1547 / 11-97647-0557 / 32-99938-3183  

E-mail: agem@agemtecnologia.com.br 

 
Filial SP: AGEM TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA LTDA. 

END.: Rua Delta, 355 – Parque Jaguari(Fazendinha) – Santana de Parnaíba/SP – CEP: 06.533-205 

CNPJ: 09.022.398/0003-01 - I.E.: 623.201.959.110 

Fone: 11-4705-4212  

E-mail: agem@agemtecnologia.com.br 

 
Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas e financeiros, 
taxas, seguros e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto a ser contratado na presente 
licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos. Declaro que esta 

proposta foi elaborada de forma independente. 
 
 
 

 
 
    Vila Velha, 02 de setembro de 2021. 
 
 

            
 

 
           
 

 
 

 
 
 

 
 

 

mailto:agem@agemtecnologia.com.br
mailto:agem@agemtecnologia.com.br
mailto:agem@agemtecnologia.com.br


 

 

                                     Matriz: Rua Vitoria Regia,1682 SLJ – Jardim Asteca – Vila Velha – ES – CEP: 29.104-485 
Filial ES: Rua Gerânio, 16 - Jardim Colorado – Vila Velha/ES -Cep: 29.104-597 

Filial SP: Rua Delta, 355 – Parque Jaguari (Fazendinha) – Santana de Parnaíba/SP – CEP: 06.533-205 
Fone: 32-3274-2771  - 32-3241-1547 - 11-4705-4212   

E-mail: agem@agemtecnologia.com.br  
 

 

 

 
 

              DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE 
 

Processo Licitatório nº 151/2021 
Objeto: Aquisição de materiais, peças, mídias e periféricos de informática 
 
A AGEM TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA LTDA com sede à Rua Vitoria Regia, 1.682, SLJ, 

Jardim Asteca, CEP: 29.104-485 – Vila Velha/ES, inscrita no CNPJ nº09.022.398/0001-31 

por intermédio de seu representante legal o Sr Alexandre Augusto Silva Melo, portador(a) 

da Carteira de Identidade nº MG-11.304-709 e do CPF nº 041.501.186-8. doravante 

denominada LICITANTE, DECLARA, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem 

fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório e que está ciente da 

obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

 

 

 

Vila Velha, 02 setembro de 2021. 

 

 

            
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

mailto:agem@agemtecnologia.com.br


 

 

                                     Matriz: Rua Vitoria Regia,1682 SLJ – Jardim Asteca – Vila Velha – ES – CEP: 29.104-485 
Filial ES: Rua Gerânio, 16 - Jardim Colorado – Vila Velha/ES -Cep: 29.104-597 

Filial SP: Rua Delta, 355 – Parque Jaguari (Fazendinha) – Santana de Parnaíba/SP – CEP: 06.533-205 
Fone: 32-3274-2771  - 32-3241-1547 - 11-4705-4212   

E-mail: agem@agemtecnologia.com.br  
 

 

 

 

 

                              ANEXO III – DECLARAÇÃO (REGULARIDADE) 

 
Processo Licitatório nº 151/2021 
Objeto: Aquisição de materiais, peças, mídias e periféricos de informática. 
 
A AGEM TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA LTDA com sede à Rua Vitoria Regia, 1.682, SLJ, 

Jardim Asteca, CEP: 29.104-485 – Vila Velha/ES, inscrita no CNPJ nº09.022.398/0001-31 

por intermédio de seu representante legal o Sr Alexandre Augusto Silva Melo, portador(a) 

da Carteira de Identidade nº MG-11.304-709 e do CPF nº 041.501.186-8. doravante 

denominada LICITANTE, DECLARA, sob as penas da lei, que não está sob controle de grupo 

de pessoas, físicas ou jurídicas, já participante desta licitação como controlador de outra 

empresa. DECLARA ainda, em cumprimento ao disposto na Resolução 37/09 do Conselho 

Nacional do Ministério Público, alterada pela Resolução nº 172/17, que não possui em seu 

quadro societário cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por 

afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de membros ocupantes de cargos de direção ou no 

exercício de funções administrativas, assim como de servidores ocupantes de cargos de 

direção, chefia e assessoramento vinculados direta ou indiretamente às unidades situadas 

na linha hierárquica da área encarregada da licitação, inclusive no período compreendido 

entre os 6 (seis) meses anteriores à publicação deste Edital até a presente data. 
 

 

 
Vila Velha, 02 de setembro de 2021. 

 

 

            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:agem@agemtecnologia.com.br


 

 

                                     Matriz: Rua Vitoria Regia,1682 SLJ – Jardim Asteca – Vila Velha – ES – CEP: 29.104-485 
Filial ES: Rua Gerânio, 16 - Jardim Colorado – Vila Velha/ES -Cep: 29.104-597 

Filial SP: Rua Delta, 355 – Parque Jaguari (Fazendinha) – Santana de Parnaíba/SP – CEP: 06.533-205 
Fone: 32-3274-2771  - 32-3241-1547 - 11-4705-4212   

E-mail: agem@agemtecnologia.com.br  
 

 

 

 
                  ANEXO IV   -   DECLARAÇÃO DE MENOR DE IDADE 
 

Processo Licitatório nº 151/2021 
Objeto: Aquisição de materiais, peças, mídias e periféricos de informática. 
 
A AGEM TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA LTDA com sede à Rua Vitoria Regia, 1.682, SLJ, 

Jardim Asteca, CEP: 29.104-485 – Vila Velha/ES, inscrita no CNPJ nº09.022.398/0001-31 

por intermédio de seu representante legal o Sr Alexandre Augusto Silva Melo, portador(a) 

da Carteira de Identidade nº MG-11.304-709 e do CPF nº 041.501.186-8. doravante 

denominada LICITANTE DECLARA, para os devidos fins do disposto no inciso V do art. 27 da 

Lei n.o 8.666/93, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei no 9.854, de 27 de outubro de 

1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre 

e não emprega menor de dezesseis anos.  

 

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz ( ). 

 

 

 
Vila Velha, 02 de setembro 2021. 

 

 

            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:agem@agemtecnologia.com.br


 

 

                                     Matriz: Rua Vitoria Regia,1682 SLJ – Jardim Asteca – Vila Velha – ES – CEP: 29.104-485 
Filial ES: Rua Gerânio, 16 - Jardim Colorado – Vila Velha/ES -Cep: 29.104-597 

Filial SP: Rua Delta, 355 – Parque Jaguari (Fazendinha) – Santana de Parnaíba/SP – CEP: 06.533-205 
Fone: 32-3274-2771  - 32-3241-1547 - 11-4705-4212   

E-mail: agem@agemtecnologia.com.br  
 

 

 

 

          ANEXO V – MODELO DE DECLARAÇÃO (ME/EPP OU EQUIPARADA) 

. Processo Licitatório nº 151/2021 

Objeto: Aquisição de materiais, peças, mídias e periféricos de informática 

A AGEM TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA LTDA com sede à Rua Vitoria Regia, 1.682, SLJ, 

Jardim Asteca, CEP: 29.104-485 – Vila Velha/ES, inscrita no CNPJ nº09.022.398/0001-31 

por intermédio de seu representante legal o Sr Alexandre Augusto Silva Melo, portador(a) 

da Carteira de Identidade nº MG-11.304-709 e do CPF nº 041.501.186-8. doravante 

denominada LICITANTE DECLARA, sob pena de responder pelo crime de falsidade ideológica 

(art. 299 do Código Penal) e demais cominações penais cabíveis, que cumpre os requisitos 

legais para sua qualificação como Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou equiparada, 

estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido na Lei Complementar Federal 

nº 123/06, e na Lei Estadual nº 20.826/13. 

DECLARA ainda ter conhecimento de que, para fruição do tratamento favorecido 

retromencionado, as informações registradas no Sistema Integrado de Administração da 

Receita Estadual – SIARE - SEF/MG e no Cadastro Geral de Fornecedores – CAGEF acerca 

de seu porte devem corresponder à realidade, sendo seu dever conferir sua exatidão e 

mantê-las em conformidade com as regras de enquadramento previstas no art. 3º da Lei 

Complementar Federal nº 123/06. 

(…..) Ressalva: declaro que minha empresa possui restrição referente à documentação fiscal 

e trabalhista e que utilizarei o prazo previsto no art. 43, §1º, da Lei Complementar Federal 

nº 123/06, para que possa regularizar a situação quando for declarado vencedor do 

certame. 

Observação: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima. 

 

 

 
Vila Velha, 02 de setembro 2021. 

 
 

            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:agem@agemtecnologia.com.br


Início Accutone Produtos Contato

Series THEIA 2K | accutone-br https://www.accutone-br.com/series-theia-2k

1 of 2 02/09/2021 10:59



WEBCAM ACCUTONE
THEIA 360- 2K

Tenha sempre uma aparência fantástica em todas as
vídeo  chamadas,  foco  automático  2k  FullHD  com
60fps para uma nitidez fiel à realidade em um campo
de visão fixo de 90° ideal para pessoas

A Webcam THEIA 360 2k Projetada para Conferência,
Vídeo Chamada, Transmissão Resolução de Vídeo de
Qualidade  2K  FullHD  em  2560x1440,  1920X1080,
1920X720 Resolução de foto 5.0 MP, Zoom digital 6x,
Cortina de privacidade, Max Design Para Estabilidade
com  auto  foco  de  Vídeo  Microfone  Incorporado
Estéreo    para  Transmissão  de  Voz  Cancelador  de
Ruídos, Plug-and-Play, Driver Gratuito para Windows e
Mac,  Tecnologia  de  Rastreamento  de    Rosto  e
Detecção  de  Movimentos  Movi  Detect,  Foco  de
Controle  de  Exposição  Automática,  AEC  com
Equilíbrio  de Branco    Protocolo  de Classe de Vídeo
USB  Para  Ampla  Compatibilidade  com  Suporte
Padrão H.264, Codec Mjpeg e Yuv2,  Projeto Dobrável
e  Giro  de  360  °  com  Montagem  Metálica  do  Tripé
emborrachado ou Laptop e PC, Conexão USB 2.0 e
3.0 com Cabo USB com 1.5 m

Garantia de 2 Anos Contra defeitos de fabricação

Informações Técnicas e Dúvidas
consulte-nos através do e-mail: info@accutone-br.com

Series THEIA 2K | accutone-br https://www.accutone-br.com/series-theia-2k

2 of 2 02/09/2021 10:59


